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MISTR SVĚTA FORMULE 1
JE POPRVÉ ROSBERG
NĚMECKÝ ZÁVODNÍK USTÁL TLAK A SPLNIL SI KLUKOVSKÝ SEN STRANA 17

Na pražském Staroměstském náměstí byl v sobotu rozsvícen vánoční strom. Vánoční trhy začaly. ČTK

Svátek slaví: René
Min. -1°
Max. 3°

Kuba truchlí
a také doufá
Po smrti bývalého kubán-
ského prezidenta Fidela
Castra se Havana ponořila
do smutku. Kubánci v USA
zase slavili. Donald Trump
nechce být ke Kubě vstříc-
ný, pokud se tato karibská
země nezmění. STRANA 10

Rekordní
Kupka
Na sobotní aukci v Mánesu
padl rekord. Může za něj
obraz Františka Kupky Pro-
tihodnoty, který se prodal
za 62 milionů korun. Ob-
raz je z roku 1935. STRANA 2

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

Mladí se nebojí dluhů.
Chtějí bohaté Vánoce
Banky se trumfují v nabídkách. Je tu advent a lidé si půjčují více. Zbrklé půjčky. Zadlužit se chtějí hlavně
mladí lidé, někteří si půjčují dost nezodpovědně. Radši ne! Někdy se banky snaží úvěry rozmluvit STRANA 2

inzerce
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Před svátky si lidé
půjčují více. Ve sle-
vách kupují věci
pro domácnost.

A jsou tu zase Vánoce. Lidé
šílí a zapomínají na finanční
obezřetnost. Chtějí bohatého
Ježíška a zbrkle si půjčují.
„Už od října evidujeme ná-
růst žádostí o nebankovní
půjčky,“ říká ředitelka úvěro-
vé firmy Profi Credit Dana
Hakavcová.
Zvýšeného zájmu o úvěry

si před svátky všímají i ban-
ky. Ty ale také své klienty va-
rují, že půjčka nemusí být
vždy dobrý nápad. „Snažíme
se klienty vzdělávat a zvyšo-
vat jejich povědomí o tom,
na jaký účel je a na jaký nao-
pak není vhodné využívat
spotřebitelské půjčky,“ říká
Petr Plocek, tiskový mluvčí
UniCredit Bank. Češi si podle

něj před Vánoci půjčují ze-
jména na dražší dárky. „Díky
tomu, že postupně roste fi-
nanční gramotnost, klesá po-
čet lidí, kteří si půjčují na
věci krátkodobé spotřeby. Na-
opak roste počet těch, co
půjčku využívají na financo-
vání dárků dlouhodobé spo-
třeby. Pořizují tak za ně napří-
klad notebooky pro děti, spor-
tovní vybavení, dražší dárky
související s jejich koníčky
a podobně,“ říká Plocek.
Svátky jsou také spojeny

často se slevami a lidé jich
hojně využívají. Při vánoč-
ních a povánočních akcích in-
vestují nejčastěji do domác-
ností, tedy do domácích spo-
třebičů a nábytku. Ačkoliv
mohou být tyto věci kolem
Vánoc o fous lacinější, přeci
jen pěkných pár tisíc stojí
a lidé si tak na tyto větší inves-
tice půjčují. Banky se proto
předhánějí v nabídkách.
Například Raiffeisenbank

dá svým klientům za sjedná-

ní Rychlé půjčky bonus pět ti-
síc korun. „Klienti získají bo-
nus na běžný účet po první
splátce úvěru a mohou jej vy-
užít zcela dle svého uvážení.
Jistě se tato částka navíc bude
všem před Vánocemi hodit,“
říká Tomáš Zavoral, mluvčí
banky. „Naše půjčka je bez
poplatků, zdarma je sjednání

půjčky, její vedení, mimořád-
ná splátka i předčasné splace-
ní,“ říká pro změnu Jana Kara-
sová z Air Bank. Klienti
UniCredit Bank zase za urči-
tých podmínek k půjčce do-
stanou zdarma chytrý tele-
fon.
Půjčky však nejsou jediná

možnost, jak sehnat peníze

na dárky. Občas stačí jen
dobře plánovat rozpočet. „Je
jedno, jakou bude mít plán
formu, zda tabulky v počítači
nebo tradiční rozvahy tuž-
kou na papíře. Po tomto jed-
noduchémkroku již bude jas-
nější, kolik peněz zbyde na
dárky,“ radí Hana Drápalová
ze Sberbank. MAREK HÝŘ

Citát

V podzimních měsí-
cích naše banka zazna-
menala nárůst proda-
ných úvěrů.
TOMÁŠ ZAVORAL,
MLUVČÍ RAIFFEISENBANK

Jeho druhé jméno je Protihod-
noty a pochází z roku 1935.
Na sobotní aukci v Mánesu
byl hlavním hrdinou obraz
malíře Františka Kupky (1871
– 1957), který se narodil
v Opočně a zemřel ve Francii.
Rekordní aukci sledoval

téměř zaplněný sál a pokoře-
ní rekordu odměnil potles-
kem. Sérii C I. prodával zahra-
niční majitel a nakonec ji zís-
kal zájemce, který přihazoval
přímo ze sálu, další dražitel li-

citoval po telefonu. Cena již
zahrnuje aukční provizi. Vy-
volávací cena byla o dva mili-
ony nižší.
Po čtyřech letech z prvního

místa žebříčku českých aukcí
tak odsunul jiné Kupkovo
dílo Tvar modré. V roce 2012
ho za 55,75 milionu korun
bez aukční přirážky prodala
v dražbě společnost Adolf
Loos Apartment & Gallery,
která pořádala i tuto aukci.

Kupka se z českých autorů

prodává nejlépe nejen doma,
ale i v zahraničí. Mezinárod-
ní rekord za Kupkovo dílo je
ještě vyšší, činí téměř 70mili-
onů korun.
Za 36,25 milionu v sobotu

na stejné aukci koupil zájem-
ce olej Oskara Kokoschky
s názvem Žáby, který autor
namaloval na protest proti
vstupu vojsk Varšavské
smlouvy do tehdejšího Česko-
slovenska. Do dražby šel s vy-
volávací cenou 25milionů ko-
run plus snížená aukční pro-
vize čtyři procenta.
Dosud nejdražší Ko-

koschkův obraz na tuzem-
ském trhu s názvem London,
Chelsea Reach se prodal za de-
vatenáct a půl milionu ko-
run. Dnešní aukce nabízela
i další umělecká díla za vyso-
ké ceny. Za vyvolávací cenu
22 milionů korun kupec
v sále získal obraz Josefa
ŠímyVe čtyři hodiny odpoled-
ne (Růžové tělo). Nejdražším
obrazem Šímy, který se pro-
dal v české aukci, byla dosud
Léda s labutí za 14,6 milionu
korun v roce 2008. Aukční
přirážka se obvykle pohybuje
okolo 20 procent, u dražších
děl v mnohamilionových ce-
nách ji ale organizátoři aukcí
často snižují.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt
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Řecko& řecké ostrovy, Kypr
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Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos
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Prodej na sezonu 2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

Podle průzkumu ČSOB se
někteří Češi před Vánocemi
nechovají zodpovědně.

● Na vánoční dárky si někdy
půjčil každý desátý Čech.

● Na Vánoce si přitom půjčují
hlavně mladí lidé. Částkou
vyšší než deset tisíc určenou
na dárky se ve věku 18 až 26
let zadlužilo dokonce
27,5 procenta lidí.

● Nejopatrnější jsou, co se týče
vánočních půjček, lidé ve

věku od 54 do 65 let. Ti si na
Vánoce půjčili jen ve 3,1 pro-
centu případů. „To jasně uka-
zuje, že mladší generace není
tak zodpovědná a nebojí se
ani dluhů, které jsou podle na-
šeho názoru zbytečné. Starší
generace je, jistě i díky svým
zkušenostem, přece jen zod-
povědnější. Starší lidé také
více dají na nabádání svých
bank, aby se kvůli svátkům
zbytečně nezadlužovali,“ říká
Alena Králíková, manažerka
firemní kultury a společenské
odpovědnosti ČSOB.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Do půjček jdou hlavně mladí. Starší mají rozum

inzerce

Více o rekordmanovi

V sobotu vydražený Kupkův
obraz je prvním ze Série C
z poloviny 30. let, kterou
dohromady tvoří 12 olejů.

● Před devíti lety se obraz Výš-
ky IV. (Série C II.) prodal za
22,1 milionu korun bez aukč-
ní přirážky. Šlo tehdy o první
prodej nad 20 milionů
na českém trhu.

● Další jsou umístěné například
v Národní galerii (Série C VI.),
v muzeu Thyssen Bornemisza

Madrid (Série C VIII.) nebo
v Centru Georgese Pompidou
v Paříži (Série C XI. a C XII.).

● Obraz, za který v sobotu
zaplatil kupující 62 milionů,
patří k vrcholům světové
abstraktní malby. Geometric-
ká abstrakce v oleji na dřevě-
ném panelu obsahuje obrazec
složený z barevných čar v pře-
vládající modré barvě.

● Dílo o rozměrech 55x60 centi-
metrů je v původním Kupkou
navrhovaném a malovaném
rámu.

Peníze a ještě mobil. Banky
se trumfují v nabídkách

Rekord. Kupka za 62 milionů korun



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Internetové rádio a DAB Medion Life P85035 | Internetové
rádio s Wi-Fi nebo LAN, digitální rádio (DAB+/DAB) a FM rádio.

Funkce streamování - hudbu z PC nebo ze síťového pevného disku

lze přehrávat v rádiu. USB přípojka k reprodukci hudby z USB

médií. Stereo reproduktory. Přístroj lze ovládat pomocí smartpho-

nu nebo tabletu (Android a iOS). Obj. č.: 1231401

3.790,-3.790,-

Digitální DCF hodiny Jumbo | Přesný DCF čas na přehledném,

velkém displeji. Měření vnitřní a venkovní teploty. Funkce budíku.

Rozměry: 368 x 30 x 230 mm.

Obj. č.: 401767

2.090,-
1.989,-1.989,-

Nabíjecí stanice Charge Manager 410 | Perfektní kombinace

nabíječky a diagnostické stanice se 4 programy (nabíjení, vybíjení,

testování a oživování). Vhodná pro 1 až 4 NiCd, NiZn nebo NiMH

akumulátory o velikosti AA a AAA. Max. nabíjecí proud: 1000 mA

na šachtu. Obj. č.: 202410

1.390,-1.390,-
Pomocný startovací systém Voltcraft, 4 v 1
Pomoc při startování. Pracovní LED světlo. 12V

autozásuvka. USB zásuvka 5 V /2100 A.

Obj. č.: 1295676

3.090,-3.090,- Ionizátor vzduchu P3 IonizAir,
1,5 W | Vychutnejte si svěží čistý

vzduch jako po bouřce, obohacený

o ionty kyslíku. Může sloužit součas-

ně jako noční světlo. Napájení: 230

V/AC. Obj. č.: 561099

1.699,-1.699,-

Dalekohled se zoomem 20-60 x 60 Spotty Bresser
Obj. č.: 860060

1.390,-1.390,-

Mini PC Renkforce TV Box Bluetooth 4.0 + Wi-Fi Výkonný Quad-Core procesor (4x 2.0

GHz), přístup k více než 800 000 aplikacím v Google Play Store, přehrává 4K (UHD) video

s rozlišením 3840 x 2160 pix, 16 GB flash úložiště / 2 GB operační paměť, OS Android 4.4

Kitkat, Podporuje 3D Blu-ray a Miracast.

Obj. č.: 1272033

3.090,-3.090,-

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 21. 12. 2016.

Nejprodávanější originální
elektronika na conrad.cz
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Podvodníci něčíha-
jí jen na předváděč-
kách.Obcházejí
byty, číhají na
internetu. Hlavně
nyní o adventu.

Provozovatelé předváděcích
akcí, na kterých vytáhnou
z důvěřivých lidí peníze, už
neřádí jenom v pronajatých
sálech kulturáků a venkov-
ských hospod. Takzvaní
šmejdi přicházejí stále s nový-
mi praktikami. Třeba když
spotřebiteli zatají, že jde
o předváděcí akci a nalákají
ho na soutěž. Ten pak ochot-
ně uvede osobní údaje a už ho
mají v hrsti. Nastává masáž,
při které může slabší jedinec
podlehnout a koupit si něco,
co vůbec nepotřebuje. Ani
jako dárek pro někoho jiné-
ho. „Oni vás třeba oslovili na
ulici s anketní otázkou, zda
souhlasíte s poplatky u léka-
ře. Měli vaši adresu, telefon,“
říká mluvčí České obchodní
inspekce Jiří Fröhlich.

Přestože od ledna letošního
roku nesmějí prodejci na
předváděcích akcích požado-
vat od lidí peníze, děje se to
dál. Pokuty padají pouze v pří-
padech, kdy jsou přímo na ak-
cích právě kontroloři z České
Obchodní Inspekce.

Podle ČTK inspekce za prv-
ní pololetí roku 2016 zkontro-

lovala 217 předváděcích akcí,
nedostatky zjistila téměř
v osmdesáti procentech přípa-
dů. Více než osmz deseti před-
váděcích akcí kontrolám ne-
vyhovělo. Firmám klamají-
cím spotřebitele udělila poku-
ty za miliony korun. A další
případy přitom inspekce stále
prověřuje. Přestože jsou
šmejdi již známým fenomé-
nem, stále se tedy setkávají
s úspěchem. Zloději si nebe-
rou servítky a navštěvují své
oběti už přímo u nich doma,
kde nenabízejí nejenom zá-
zračné produkty, ale i napří-
klad dveře a zámky. Všichni
šmejdi nejčastěji cílí zejména
na důvěřivé seniory. Obzvláš-
tě nebezpečnou skupinou
šmejdů jsou podomní prodej-
ci, kteří pomocí lží a promyš-
lené manipulace nutí k náku-
pu předražené dveřní vložky
a produkt v hodnotě okolo
200 Kč prodají i za 3000 Kč.
Vedle finanční ztráty na po-
škozené číhá i obrovské rizi-
ko vykradení kopií klíče. HOP

Bezpečný domov

Období adventu s sebou nese
ještě jedno riziko: špatně za-
bezpečené byty. Je to čas hoj-
ných návštěv příbůzných, kdy
domovy zůstávají bez dozo-
ru. Jak je správně zabezpečit?

● Jak vybrat kvalitní zámek
s cylindrickou vložkou? Zají-
mejte se o jeho bezpečnost-
ní třídu a vyberte takový, kte-
rý je minimálně ve třetí tří-
dě. Je odolný proti vyvrtání
nebo vyháčkování. Nebojte
se ani přídavných zámků,
každá překážka navíc vám
může ochránit majetek.

● Je důležité, z jakého materiá-
lu jsou vyrobené i klíče. Dají
se totiž kopírovat a to je to
nejjednodušší pro zloděje.
„Většina vložek od třetí třídy
výše disponuje bezpečnost-
ní kartou. Bez té vám žádný
zámečník klíč nepřidělá
a zloděj tak má smůlu,“ říká
Jan Hrnčíř, bezpečnostní ex-
pert společnosti ASSA
ABLOY, která na českém
trhu vyrábí značku FAB.

● Myslete i na kvalitu dveří.
Osazují se do speciálních
zárubní a jejich součástí
je i kvalitní vložka a bezpeč-
nostní kování.

● Projděte si celý byt či dům
i jeho okolí. Kritické jsou bal-
kony v nižších patrech a pří-
zemí, ale i okna. Necháváte
otevřenou ventilačku? Pro
zloděje jde o pozvánku.

Vyloupené byty

5047
V Česku bylo do konce října
vykradeno 5047 bytů a rodin-
ných domů. Riskantní je
podle policie zveřejňovat
přesnou dobu odjezdu na
dovolenou na sociálních
sítích, kam má přístup velké
množství lidí.

Zemřel František Peterka
Filmový silák odešel. Ve věku 94 let zemřel v noci
na pátek v libereckém hospicu herec František Peterka.
Nezapomenutelným se stal pro několik generací diváků
jako Krakonoš z večerníčku Krkonošské pohádky nebo
rolemi v řadě komedií - například trenéra juda v Jáchy-
me, hoď ho do stroje!, kde uplatnil své sportovní nadání.
Peterka toužil uspět jako vzpěrač, ale nakonec ho osud
zavedl do divadla. A pak k filmu. Poslední rozloučení
s Františkem Peterkou se uskuteční nejspíš tento týden
v Liberci, kde žil. ČTK

inzerce

Pozor, šmejdů
je už více druhů
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Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Když na sporák
není místo

Vybavená mini trouba s objemem 33 l
Skvělá volba do menší kuchyně či na chatu
5 funkcí včetně grilu, teplota 90 až 230 °C
Dvě plotýnky o rozměrech 18,5 a 15,5 cm

Všechny dárky vyřešíte na

1

Dostaňte z ovoce
to nejlepší

Praktický lis na získání zdravé šťávy z citrusů
Maximální zachování vitaminů, živin a chuti
2 velikosti lisovacího trnu, vysoká výtěžnost
Obousměrná rotace, 2 nádoby 1,2 l a 0,2 l

ECG OC 42

Nedřete se
u dřezu

Myčka úsporná energeticky i svými rozměry
Až na 9 sad nádobí, šířka jen 45 cm
6 různých programů, spotřeba vody 10 l
LCD displej, pojistka proti přetečení

6 499,-6 499,

5 990,-
599,-

b kód EAZ1130b

599,

499,-
obj. kód: FAM1350b3

Mikrovlnka
nové generace

Mikrovlnka s invertorovou technologií ohřevu
Zachová chuť jídla, nutriční hodnoty i vitamíny
8 programů pro automatické vaření, objem 25 l
5 úrovní výkonu, keramický antibakteriální povrch

ECG MTD 2531 GISB

Barvy:

2 499,-

5 990,-
2 499,

1 999,-
obj. kód: FAC2351b

Skvělý rýžovar na přípravu až 700 g rýže
Nádoba s nepřilnavým povrchem, objem 1 l
Udrží teplotu až 5 hodin po ukončení vaření
Ochrana proti přehřátí, příkon 400 W

ECG RZ 11

ECG EDF 4516 QA+

Skutečně
chutná rýže

Všestranný pomocník
v kuchyni

Praktický multifunkční hrnec do vaší kuchyně
8 funkcí včetně fondue, fritování a grilování
Nastavení teploty od 80 do 240 °C, nádoba 2,9 l
Set vidliček, mřížka na vaření v páře, fritovací koš

2 047,-2 047,

1 599,-
obj. kód: EAZ8003

ECGMH 158 ECG ET 3333

-22 % -20 %

5 900,-5 900,

4 490,-
obj. kód: EAV2216n

599,-

obj kód: EAZ8002f

599,

499,-

-24 %

-17 %

-17 %

E

PRODLUŽUJEME OTEVÍRACÍ
DOBU VŠECH PRODEJEN

Prodejny otevřeny i v sobotu a v neděli Doručení i o víkendu
více na www.alza.cz/vanoce
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Martin Dostalík METRO

Práce v České geologické služ-
bě není jen držet kladívko
a zakreslovat do map. Martin
Dostalík například letos vyra-
zil do Gruzie. Tam v rámci
každoročního humanitární-
ho projektu pomáhá předví-
datmísta, kde kvůli zhoršené-
mu klimatu dojde k masiv-
ním sesuvům půdy. Nejed-
nou se tak ocitá v dobrodruž-
ných situacích, kdy s místní-
mi večeří v chatrči, která
může za pár dní spadnout.
„Ztrácejí tu doslova půdu pod
nohama. Přesto u nich nikdy
nenajdete prázdný stůl,“ líčí
své zážitky pro deník Metro.

Proč jste vyrazili pomáhat
právě do Gruzie?
Celé to vlastně spustil ob-

rovský sesuv půdy v roce
2011, který naprosto zabloko-
val hlavní tah mezi Arménií
a Gruzií. Šlo o obrovskou
tragédii, jak ekonomicky, tak

lidsky. Uvěznila totiž desítky
aut plných lidí. Podobná udá-
lost se na tomtéž místě opa-
kovala o čtyři roky později.
Začalo se tedy více přemýšlet
nad tím, kam se měl v takto
rizikových oblastech vzhle-
demk jejím specifickým pod-
mínkámumístit ropovod, ply-
novod nebo třeba právě dálni-
ce. Naším úkolem tak bylo
zmapovat terén takřka metr
po metru. Tak jako jsme to
dřív dělali třeba v Etiopii či
Mongolsku.

Jak mapování probíhá?
Mapujete tam, kam se do-

stanete. Díky sesuvům je tu
značně členitý terén. Jde hlav-
ně o rozmisťování online mo-
nitoringu v rizikových oblas-
tech. Pokud totiž dojde
k masivnímu sesuvu půdy,
vesnice zmizí během chvíle.
Každá minuta hraje roli. Na-
víc jsou zde lokální bouřky,

takže když v jednom údolí
hustě prší, v druhém o tom
ani nevědí. Ovlivní ho to ale
zásadně.

Co na vás říkají lidé na ven-
kově, když zde s udělátky
pobíháte?
Jsou nesmírně pohostinní.

Většinou jim totiž brzy do-
jde, že jsme tu proto, aby-
chom pomohli, a nejednou
nás zvou na návštěvu, večeři
či sklenku něčeho ostřejšího.
Gruzínci jsou specifičtí také
tím, že nikdy nesmí být

prázdný stůl. I kdyby na něm
měly skončit jejich poslední
zásoby. Vlivem těžkých život-
ních podmínek, které zhoršu-
je extrémní klima a špatná
dostupnost silnic v horských
oblastech, se ale venkov rych-
le vysidluje.

To s sebou jistě přináší i sil-
né momenty.
Asi můj nejsilnější zážitek

bylo, kdy jsme s kolegy v jed-
né z vesnic, k níž se dostat ob-
nášelo přebrodit řeku, našli
staříka. Žil sám ve vesnici
plné vybydlených domů a byl
odkázaný pouze na to, že mu
jednou za čas přivezou obilí.
Nechtěl se prostě svého do-
mova vzdát za žádnou cenu.

Jak to vypadá naopak ve

městech?
Ty jsou zvláštní svou archi-

tekturou. Gruzínci jsou totiž
schopni nacpatmoderní futu-
ristickou budovu hned vedle
starobylého kláštera či hra-
du. Nejvíce je to markantní
v centru Tbilisi. Klidně se tu
projedete moderní lanovkou
až do těsné blízkosti stavby
podobné našemu Pražskému
hradu. A do toho se ulicemi
prohánějí auta s rozbitými
skly a chybějícími nárazníky.
Víte, že 95 procent aut jsou
staré BMW dovezené z Ně-
mecka? I lidé v horských ob-
lastech jimi jezdí.

Neříkal jste, že je zde sil-
nic jako šafránu?
I člověk bydlící ve špatně

dostupné vesnici, kam je pro-
blém dostat se terénním au-
tem, vlastní bavoráka, se kte-
rým jede desetiminutovou
cestu dvě hodiny. JAR

frajer

NABÍDKA
VOLNÝCH
PRACOVNÍCH
POZIC
NA WWW.XXXLUTZ.CZ/JOBS

» Vedoucí restaurace
» Trainee pro oddělení nábytku
(kuchyně, ložnice, obývací pokoje,
jídelny, předsíně, koupelny, malý
nábytek, kanceláře a další)

» Trainee pro oddělení
bytových doplňků
(podlahy, koberce, bytový textil,
závěsy, baby, boutique a další)

» Odborní poradci do oddělení
nábytku a bytových doplňků

» Skladníci
» Montážníci
» Kuchaři
» Číšníci

V ROCE 2017 OTEVÍRÁME NOVÝ DŮM NÁBYTKU V BRNĚ.

XXXL
AKADEMIE

NASTARTUJTE NOVOU KARIÉRU!

Staňte se součástí kariérního
programu nadnárodní

společnosti
XXXLutz!

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE
DO OBLASTI PRODEJE,
GASTRONOMIE, LOGISTIKY
A ADMINISTRATIVY.

Pod značkou XXXLutz Vám v České
republice od roku 2010 nabízíme klasický
i designový nábytek a moderní bytové
doplňky. Jsme rakouská rodinná firma
s tradicí od roku 1945. Naší filozofií je
kvalita a styl s důrazem na individuální
přání zákazníka. Celá řada exkluzivních
a renomovaných značek se u nás cítí jako
doma.Narok2017proVáspřipravujeme
otevřít nový obchodní dům
v Brně. Právě hledáme skvělé kolegy,
kteří snámibudouchtít sdíletnášúspěch.
Otevřeli jsme již 230 domů s nábytkem po
celé Evropě. Věříme, že součástí úspěchu
chcete být i Vy. Proto od nás přijměte
nabídku dlouhodobého zaměstnání
s možností kariérního růstu.

KONTAKT:
V případě zájmu pošlete svůj životopis
na e-mail: personal.pr@xxxlutz.cz

V případě dotazů volejte
na tel. 230 200 227
(Po-Pá 09:00-16:00 hod.).

XXXL kariérní dny v Brně:
30. 11. 2016. v 09:00-17:00 hod.
City Apart Hotel Brno
(konferenční místnost)
Komárovské nábřeží 2,
617 00 Brno

OČEKÁVÁME:

» profesní zkušenosti
» radost z práce a z kontaktu
se zákazníky

» týmového ducha a časovou
flexibilitu (práce také o víkendu)

» znalost německého jazyka velkou
výhodou

XXXL
KARIÉRNÍ

DNY
30.11.9:00-17:00 hod.

inzerce

I kdyby jim dům padal
na hlavu, bude plný stůl

Na základě rozhodnutí odbor-
né poroty se Bankou roku
2016 stala Komerční banka.
Pojišťovnou roku 2016 je Alli-
anz, která vyhrála podruhé
v řadě a opět dominovala
i v dalších pojišťovacích kate-
goriích. Stavební spořitelnou
roku byla zvolena Českomo-
ravská stavební spořitelna.

Výsledky 15. ročníku soutě-
že Fincentrum Banka a Pojiš-
ťovna roku vyhlásili minulý tý-
den organizátoři. „V generál-
ním řediteli Albertu Le Dirac'
hovi, který získal od ostatních
šéfů bank titul Bankéř roku
2016, našla Komerční banka
skvělého lídra. I díky jeho jas-
né vizi a odvaze k manažer-
ským rozhodnutím rozvíjí KB
své vedoucí postavení v řadě
segmentů. Fakt, že jde o tradič-
ní a velkou banku, nic neubí-
rá na její schopnosti inovovat
i chuti investovat do bezpeč-
nosti online správy financí,"
komentoval výsledky zaklada-
tel Fincentra a předseda orga-
nizačního výboru ocenění
Petr Stuchlík.

V kategorii Nejdůvěryhod-
nější banka roku, jejíž pořadí
určují sami spotřebitelé v rám-
ci výzkumu agentury
STEM/MARK, obhájila loňské
prvenství Česká spořitelna. Ta
získala prvenství také v kate-
gorii Hypotéka roku a v kate-
gorii Banka bez bariér. V té
hodnotí dostupnost bank pod



Všechny dárky vyřešíte na

Calvin Klein Eternity
EdP 100 ml

DKNYBe Delicious
EdP 100 ml

Cena v Douglas 2 450,-
Cena v Sephora 2 350,-

Originální parfémy za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111
Srovnávané ceny jsou platné k 25. 11. 2016 na www.douglas.cz a www.sephora.cz.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

Cena v Douglas 1 868,-
Cena v Sephora 2 570,-

Hugo Boss Ma Vie
EdP 75 ml

Cena v Douglas 2 699,-
Cena v Sephora 2 690,-

Calvin Klein CKOne
EdT 100 ml

Hugo Boss No. 6
EdT 200 ml

Cena v Douglas 1 290,-
Cena v Sephora 1 290,-

Cena v Douglas 3 329,-
Cena v Sephora 3 330,-

Giorgio Armani Acqua di Gio
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 220,-
Cena v Sephora 2 300,-

2 699,-2 699,-2 699,-

1 199,-

2 300,-2 300,-2 300,-

1 399,-
1 290,-1 290,-1 290,-

499,-

-61 %

Máme také:

módní doplňky šperky hodinky kosmetiku drogerii

-39 %-58 %

-71 % -56 %-65 %

2 450,-2 450,-2 450,-

699,-
2 570,-2 570,-2 570,-

899,-

3 330,-3 330,-3 330,-

1 399,-





www.metro.cz SVĚT pondělí 28. listopadu 2016 09

Člověk v tísni u po-
vstalců skončil.

Česká organizace Člověk v tís-
ni přišla v pátek dopoledne
o akreditaci nutnou pro půso-
bení v povstalecké Doněcké
lidové republice na východě
Ukrajiny. Informovala o tom
sama humanitární organiza-
ce, která v Doněcku distribuo-

vala humanitární pomoc od
listopadu roku 2014.
Důvod, který k odnětí povo-

lení vedl, podle tiskové zprá-
vy východoukrajinští separa-
tisté neuvedli. Uzavřít se mu-
sela kancelář i sklady s huma-
nitární pomocí. Všichni za-
hraniční spolupracovníci Člo-
věka v tísni museli do 24 ho-
din opustit územímezinárod-
ně neuznávané Doněcké lido-
vé republiky. ČTK

1. Jdi na www.alza.cz/dopisjeziskovi

2. Napiš, proč si dárky zasloužíš a přilož vlastní kresbu, básničku nebo video.

3. Vyber si dárky, které bys rád dostal pod stromeček a dopis Ježíškovi odešli.

4. Pokud se Tvůj dopis Ježíškovi zalíbí, můžeš vyhrát iPad mini 2!

Svoje dopisy můžete zasílat do 18. 12. 2016.
Více informací najdete na www.alza.cz/dopisjeziskovi

Napiš dopis Ježíškovi a vyhraj iPad mini 2

Soutěž pro děti

inzerce

Tragicky skončila pro českou
rodinu v sobotu vyjížďka kočá-
rem centremVídně, když pěti-
letý chlapec z vozu během
jízdy vypadl a vážně se zranil.
Informoval o tom rakouský
list Der Kurier. Podle mluvčí-
ho policie byl hoch převezen
do nemocnice a je v kritickém

stavu. Dítě se patrně v zatáčce
opřelo o dveře, které buď po-
volily, nebo je otevřel sám
hoch. Chlapce pak přejelo zad-
ní kolo a hoch utrpěl zranění
horní části těla. Podle mluvčí-
ho záchranářů mu selhaly plí-
ce. Policie vyloučila, že by ko-
čár jel příliš rychle. ČTK Igor SLÁDEK

Váš slušný prezident 2018-2023

LIDÉ, VSAĎTE SI NA MOJE VÍŤEZSTVÍ
v prezidentských volbách 2018. VYHRAJETE! Fortuna
má na mé vítězství vypsaný kurz 15:1.
Více na www.twitter.com/1naHrad.
Společně to dokážeme! Děkuji.

Košťaty vymetaly násilí
Ženy s košťaty vyšly v sobotu do ulic ekvádorského hlav-
ního města Quita, aby upozornily na násilí páchané na
příslušnicích něžného pohlaví. Podle úřadů bylo v Ekvá-
doru od roku 2015 do současnosti zabito 188 žen. Akci
svolaly feministické organizace. AP

Z Ukrajiny
museli pryč

Pětiletý hoch. Vypadl
z kočáru a zranil se

Zprávy krátce

Švýcaři dali jádru
zelenou
Švýcaři včera ve všelido-
vém hlasování odmítli
iniciativu zelených, kte-
ří chtěli zkrátit život-
nost všech pěti jader-
ných elektráren v zemi
na nejvýše 45 let a záro-
veň zakázat výstavbu no-
vých. Pokud by voliči ná-
vrh v referendu schváli-
li, musely by se tři elek-
trárny zavřít už příští
rok, čtvrtá v roce 2024
a poslední v roce 2029.
Uvedená pětice momen-
tálně vyrábí dvě pětiny
švýcarské elektřiny. Pro-
ti návrhu se vyslovilo
54,2 procent hlasujících
a 20 z 26 kantonů.

Utratili na 190
tisíc kachen
V Nizozemsku bylo kvů-
li nákaze ptačí chřipkou
utraceno na 190 tisíc
kachen. Tamní úřady se
tak snaží zabránit další-
mu šíření nákazy, která
přichází nejspíše ze se-
verní Evropy. ČTK
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Kuba truchlí nad
smrtí bývalého
prezidenta Fidela
Castra. Mnozí ale
očekávají změny.

Někdejší vůdce kubánských
komunistů zemřel v 90 le-
tech v noci na sobotu. Castro-
vy pozůstatky již byly zpopel-
něny a pohřeb bude 4. prosin-
ce. Do té doby platí v zemi
státní smutek. O víkendu stu-
denti mávající vlajkami na
univerzitě v Havaně hromad-
ně zpívali „já jsem Fidel“, úřa-
dy zakázaly prodej alkoholu,
vlajky byly spuštěny na půl
žerdi a zrušeny byly mimo
jiné koncerty i svatby.
Zahraniční novináři v uli-

cích Havany nezaznamenali
zvýšenou policejní nebo vo-
jenskou přítomnost. Včera se
konala velká shromáždění na

Castrovu počest na havan-
ském náměstí Revoluce a ve
druhémnejvětšímměstě San-
tiago de Cuba na východě
země. Noviny na jedenáctimi-
lionovém ostrově vyšly ve
smutečním černém vydání
místo obvyklé červené nebo
modré.

„Všichni tady jsou smutní.
Lidé si sice nadále hledí své-
ho, ale jsou smutní. I já
truchlím pro svého vůdce,
vážně jsem to nečekala,“ cito-
vala agentura Reuters penzio-
novanou profesorku Anaidu
Gonzalesovou. Podobné věty
zaznívají od dalších Kubán-
ců, kteří odmládí vyrůstali se
slovy a fotografiemi Fidela
Castra v učebnicích i v médi-
ích. V soukromých rozhovo-
rech se ovšem podle agentu-
ry AP objevuje naděje, že
smrt Fidela Castra by mohla
Kubě umožnit rychlejší pře-
chod k otevřenější, bohatší
budoucnosti pod vedením
jeho bratra Raúla. ČTK

Trump nechce být ke Kubě smířlivý jako Obama

Budoucí americký prezident
Donald Trump zvrátí vstřícnou
politiku svého předchůdce Ba-
racka Obamy vůči Kubě, pokud
kubánská vláda nezmění svoji
dosavadní politiku.

● Řekl to Reince Priebus, předse-
da Národního výboru Republi-
kánské strany a budoucí per-
sonální šéf Bílého domu.

● Trump v sobotu označil zesnu-
lého bývalého kubánského
vůdce Fidela Castra za brutál-
ního diktátora. Současné ujed-

nání mezi Spojenými státy
a Kubou je prospěšné pouze
pro karibský ostrov, prohlásil
Priebus.

● Pro pokračování diplomatic-
kých styků bude Trump podle
něj chtít, aby se Kuba dala do
pohybu „správným směrem“.
Jako příklad pozitivních změn,
které by měly na komunisty
ovládaném ostrově nastat,
jmenoval budoucí druhý nej-
důležitější muž Bílého domu
dodržování náboženské svo-
body.

Změní Raúl Kubu? AP

Raúl Castro. Naděje?

V posledních letech se nyní
85letý Raúl Castro pustil do
série reforem, v jejichž rámci
umožnil vznik malých soukro-
mých podniků a obnovil di-
plomatické vztahy s USA.

● „Raúl chce, aby země pokro-
čila kupředu, aby obchodo-
vala s celým světem, a do-
konce i se Spojenými státy,“
řekla agentuře AP Belkis
Bejaranová, 65letá žena
v domácnosti. „Raúl chce
podnikat.“

Podle oficiálního listu Granma
se lidé budou moci rozloučit se
zesnulým v několika etapách.

● Dnes a zítra se uskuteční série
vzpomínkových akcí na růz-
ných místech země. V úterý ve-
čer se navíc bude konat veřej-
ná mše na havanském náměs-
tí Revoluce. Fidel Castro (na
snímku) byl už v sobotu zpo-
pelněn a ve středu urna s po-
pelem vyrazí napříč zemí. Tra-
sa bude v opačném sledu kopí-
rovat cestu, kterou Fidel
Castro absolvoval během své-
ho revolučního tažení ze Santi-
aga de Cuba do Havany v roce

1959. Putování urny skončí v
sobotu příjezdem do Santiaga
de Cuba, kde se uskuteční dal-
ší mše. Pohřeb se bude konat
v neděli ráno na hřbitově sv.
Ifigenie v Santiagu de Cuba.

Smutek, ale také
příslib naděje

inzerce

Kuba po smrti Fidela Castra chystá smuteční obřady
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I kdyby jim dům padal
na hlavu, bude plný stůl

Na základě rozhodnutí odbor-
né poroty se Bankou roku
2016 stala Komerční banka.
Pojišťovnou roku 2016 je Alli-
anz, která vyhrála podruhé
v řadě a opět dominovala
i v dalších pojišťovacích kate-
goriích. Stavební spořitelnou
roku byla zvolena Českomo-
ravská stavební spořitelna.

Výsledky 15. ročníku soutě-
že Fincentrum Banka a Pojiš-
ťovna roku vyhlásili minulý tý-
den organizátoři. „V generál-
ním řediteli Albertu Le Dirac'
hovi, který získal od ostatních
šéfů bank titul Bankéř roku
2016, našla Komerční banka
skvělého lídra. I díky jeho jas-
né vizi a odvaze k manažer-
ským rozhodnutím rozvíjí KB
své vedoucí postavení v řadě
segmentů. Fakt, že jde o tradič-
ní a velkou banku, nic neubí-
rá na její schopnosti inovovat
i chuti investovat do bezpeč-
nosti online správy financí,"
komentoval výsledky zaklada-
tel Fincentra a předseda orga-
nizačního výboru ocenění
Petr Stuchlík.

V kategorii Nejdůvěryhod-
nější banka roku, jejíž pořadí
určují sami spotřebitelé v rám-
ci výzkumu agentury
STEM/MARK, obhájila loňské
prvenství Česká spořitelna. Ta
získala prvenství také v kate-
gorii Hypotéka roku a v kate-
gorii Banka bez bariér. V té
hodnotí dostupnost bank pod

patronátem Konta Bariéry for-
mou tzv. mystery shoppingu
sami handicapovaní klienti.

Nejdynamičtější bankou
roku 2016 se stala počtvrté
v řadě Air Bank. Ta obhájila
také vítězství v kategorii Onli-
ne banka roku 2016. Nejlepší

účet letos přihlásila do Fincen-
trumBanky roku podle odbor-
né poroty UniCredit Bank.
V kategorii Účet roku 2016
zvítězilo její U konto. V kate-
gorii Privátní banka roku zví-
tězila J&T Banka, jež byla hod-
nocena na základě doporuče-

ní českých a slovenskýchmili-
ardářů. Nositelem titulu Po-
jistné kategorie v letošním
ročníku Fincentrum Banky
roku již podruhé v řadě zcela
ovládla Allianz pojišťovna.
„Při vyhlášení loňských vý-
sledků jsemhovořil o výjimeč-

nosti Allianz pojišťovny, kte-
rá jako první v historii ovlád-
la v rámci jednoho ročníku
všechny tři pojišťovací katego-
rie. Fakt, že se jí podařilo ten-
to hattrick obhájit, jasně do-
kládá skvělou formu této po-
jišťovny,“ uvedl Stuchlík. ČTK

inzerce

O co jde

Fincentrum Banka roku 2016
je soutěží oceňující služby
a produkty finančních společ-
ností v ČR.

● O vítězích většiny z patnácti
vyhlašovaných kategorií hla-
suje odborná porota.

● Porota je složena ze zhruba
70 členů – odborníků
z finanční oblasti, státní sprá-
vy, akademické a politické
sféry a v neposlední řadě
i zástupců předních korpora-
cí v Česku.

Banka roku. Prestižní soutěž už má svého vítěze

Vítěz

Pojišťovnou roku 2016 se sta-
la Allianz.

● Už podruhé za dobu trvání
soutěže Fincentrum Banka
roku 2016 posbírala výhry
ve všech třech kategoriích
z oblasti pojišťovnictví.

● Na rozdíl od loňského roku
k nim ještě přidala vítězství
v kategorii penzijních fondů.

● Stala se nejen Pojišťovnou
roku 2016, ale zlato získala
i v kategoriích Životní pojiš-
tění roku 2016, Autopojiště-
ní roku 2016 a Penzijní spo-
lečnost roku 2016.
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Podobně jako loni
zabodoval Tomáš
Ortel a jeho stejno-
jmenná kapela.

Sobotní slavnostní předávání
51. ročníku ankety Český sla-
vík se přesunulo z uzavřené
Státní opery doHudebního di-
vadla Karlín. Nejvyšší příčky
se ale znovu neměnily.
Jako první si pro zlatého

slavíka přišla v kategorii zpě-
vaček Lucie Bílá. Nechala za
sebou Lucii Vondráčkovou
a Ewu Farnou. Pro Bílou to
bylo už devatenácté vítězství.
„Měla jsem báječný rok a cel-
kem 128 koncertů. No, moh-
lo jich být 130,“ narážela Bílá
na dva koncerty v pražské O2

areně, které musela na začát-
ku listopadu pro nemoc zru-
šit a přesunout na leden.
Už tradičně si v doprovod-

né kategorii Slavíci bez hra-
nic pro sošku přišla kapela
No Name. Pak poprvé během
večera zabodoval Karel Gott.
Jeho píseň Země vstává byla
Nejoblíbenější u posluchačů
Rádia Impuls. Pro cenu si při-
šel autor hudby tohoto aktu-
álního hitu Michal David.

Mezi skupinami přeskočili
Chinaski oproti loňsku na tře-
tí příčce kapelu Kryštof. Prv-
ní dvě příčky ale byly totožné
s rokem 2015. Druhé místo
patřilo skupině Ortel a první
obhájil Kabát.

„Snad se fanouškům odvdě-
číme tím, že intervaly našich
koncertů zkracujeme, a bude-
me vystupovat za jedenáct
měsíců na podzimním tur-
né,“ řekl zpěvák Kabátu Josef
Vojtek.
Standing ovation pak zaži-

la Marika Gombitová, která
vystoupila spolu s Mekym
Žbirkou. Následně byl obje-
vem roku vyhlášen skladatel
a písničkář Pekař: „Tahle sou-
těž je fajn. A mohla by být
v dalších letech i lepší. Nemu-
seli by tu být lidi, kteří tu být
podlemě nemají,“ narážel Pe-
kař na kontroverzní kapelu
Ortel.

Její frontman Tomáš Ortel
pak převzal cenu za druhé
místo mezi zpěváky. „Loni
třetí, letos druhý. Já se bojím
toho příštího roku,“ glosoval
své umístění. Někteří lidé
v sále pískali, jiní netleskali.
Někdo dokonce opustil sál.
Už 41. slavíka pak získal Ka-

rel Gott, za něhož sošku pře-
vzala desetiletá dcera Char-
lotte Ella. „Tatínek tady chtěl
moc být, ale je v nemocnici
se zády. Vím ale, že se dívá,“
omluvila slavného zpěváka
a dodala: „Moc děkuji, že mě
sem poslal, protože můžu po
dlouhé době ponocovat s do-
spělými.“ PAVEL URBAN

Moderátor Ondřej Sokol a dcera Karla Gotta Charlotte Ella Lucie Bílá líbá Slavíka.

Skupina Kabát obhájila vítězství. 3x ČTK

Vítězní Slavíci bez překvapení.
Za Gotta ho převzala dcera

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• Náhradní sladidla, glutamát i umělá barviva očima odborníků

• Opravdu škodí zdraví? Co ukázaly testy

• Co je pravdy na „syndromu čínských restaurací“?

• Proč se i zastánci éček bojí koktejlového efektu?

Éčka
v POtraviNáCh

Vítězové Českého slavíka

51. ročník se vyhlašoval v Hu-
debním divadle Karlín.

● Zpěvák roku: 1. Karel Gott,
2. Tomáš Ortel, 3. Michal
David

● Zpěvačka roku: 1. Lucie Bílá,
2. Lucie Vondráčková, 3.
Ewa Farna

● Skupina roku: 1. Kabát,
2. Ortel, 3. Chinaski

● Objev roku: Pekař

● Hvězda internetu: Porty

● Nejstreamovanější skladba:
Ben Cristovao - Asio

● Slavíci bez hranic: No Name

inzerce



ÁRKOVÉ BALENÍ: GINKGOMAX+ LECITIN 90+30 tob. ZDARMADÁ

Paměť je jedna z hlavních funkcí mozku, kterou pílí můžete trénovat, a udržovat
ji tak ve skvělé kondici. Co však dělat v situaci, kdy už neslouží jako dřív?
Pokud vaši příbuzní stále častěji hledají brýle, které mají celou dobu na hlavě,
nebo ztrácejí klíče od bytu, máme pro vás skvělý tip na vánoční dárek. V lékárně
si vyžádejte unikátní přípravek GinkgoMax® + LECITIN z prémiové řady Da Vinci
Academia, díky kterému podpoří paměť, mentální výkonnost a soustředění. Tento
doplněk stravy je jedinečný pro své složení, které kombinuje účinné látky z Ginkgo
biloby a lecitinu. Právě Ginkgo biloba napomáhá s nárůstem věku udržovat paměť,
snižovat její ztrátu a pozitivně ovlivňuje myšlenkovou koncentraci. Lecitin
s Ginkgo bilobou působí synergicky a mnohem účinněji, než kdyby působily obě
látky odděleně.
GinkgoMax® + LECITIN je unikátní kombinací dvou nejúčinnějších látek
na podporu vaší paměti.

ZApOMÍNÁTE? S pAMěTÍ
jAKO SLON už NE!

ZApOMÍNÁTE? S

Nyní dárek pro vás:
OCuTEIN® SENSITIVE zdarma

Chcete tento rok pro změnu koupit pod stromeček užitečné dárky,
které nejen, že blízkým udělají radost, ale zároveň jim i pomohou?
Vsaďte na účinnou oční výživu, která je důležitá pro správnou
funkci očí a pomocí které doplní potřebné látky, jako například
kyselinu listovou, vitamin A, selen, zinek a hlavně lutein.
Unavené oči již vaše blízké nezaskočí, díky doplňku stranyOcutein® Brillant
Lutein 25mg z prémiové řady Da Vinci Academia s největším množstvím
luteinu na trhu – pro maximální a dlouhodobý účinek. Jako jediný
obsahuje také fosfatidylcholin a další účinné látky, jako je zinek a vitamin A,
které přispívají k udržení normálního zraku, a selen a měď, které přispívají
k ochraně buněk před oxidačním poškozením.

TajemsTví
dlouhověkosti odhaleno
Chtějí vaši nejbližší i přes vyšší věk zůstat stále aktivní a ve formě? Rádi byste jim
pomohli na Vánoce tento sen splnit, ale nevíte jak? Už dál nehledejte, přinášíme vám
skvělý tip na dárek pod stromeček.
Účinnou novinkou na trhu je doplněk stranyMaxivitalis REISHIA 800mg EXtractum,
obsahující extrakt z čisté houby reishi, neboli houby nesmrtelnosti. Ta je díky svým
blahodárným účinkům využívaná v tradiční medicíně. REISHIA EXtractum díky své-
mu složení přispívá k přirozené obranyschopnosti, aktivuje imunitní reakce organizmu
a snižuje hladinu cholesterolu. Při její výrobě se používá kvalitní extrakce, která zajišťuje
mnohem lepší vstřebatelnost látek do organizmu, a tedy vyšší účinnost, než u pomleté
lyofilizované houby.
Maxivitalis REISHIA EXtractum je k dostání v lékárnách a na www.maxivitalis.cz

NOVINKA

Podepsal se podzimní úklid zahrady na zádech a svalech vašich nejbližších?
Zhoršuje se s příchodem chladnějšího počasí hybnost a citlivost jejich kloubů? Trápí-li
je úporná bolest namožených svalů a zad, nemusí se vzdávat svých oblíbených aktivit.
Darujte jim pod stromeček nové a silnější chladivé konopné mazáníMentholka EXTRA,
a kýžená úleva se dostaví. Mentholka EXTRA je nenahraditelná při péči o svaly po sportu
nebo fyzické námaze. Kromě patentově chráněné kombinace konopného oleje a jedle
sibiřské obsahuje nově také 10% konopného extraktu pro mimořádně silný účinek
na dlouhodobé potíže pohybového aparátu. Díky obsaženému mentolu a kafru má
Mentholka EXTRA příjemný, jemně chladivý efekt.

sToP
bolesti kloubů, zad a svalů
díky mentholce eXTRa

NE

jV
YŠŠÍ KVALITA

K
O
N

OpÍ Z KANAD
Y

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a na www.cannaderm.cz

Konec unaveným očím!

Tipy na originální vánoční dárky
z lékárny pro rodiče

či prarodiče

INZERCE
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FOTO: 2x AM

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Jako živoucí fosílie je
označována
lalokoploutvá ryba,
která měla být dávno
vymřelá:
a) takifugu
b) latimérie
c) cheilopogon

2 Kulma, přenosný
kulomet či pastička na
myši - za patenty stojí
jméno vynálezce:
a) Maxima
b) Stečkina
c) Špagina

3 Skutečná nebo
smyšlená osoba, jejíž
jméno bylo dáno
rodině, věci, či místu,
je:
a) akronym
b) eponym
c) anonym

4 Astronom a fyzik A.
Celsius, autor známé
teplotní stupnice, se
narodil v roce 1701 v:
a) Belgii
b) Itálii
c) Švédsku

5 KGB neboli Výbor
státní bezpečnosti
byla sovětská tajná
služba, která vznikla
roku:
a) 1945
b) 1954
c) 1963 Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Podnájem
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:15 Tisíc let české myslivosti
14:45 Zapomenuté výpravy
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:35 Letecké katastrofy
16:25 Madagaskar plný života
17:20 37 dní od atentátu

k válce (3/3)
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (12)
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Tomáš Slavata
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ďáblova lest (2/3)
Krimifilm. Znalec černé
magie a policejní komisař
pátrají po pachateli série
rituálních vražd. Napínavý
kriminální příběh inspiro-
vaný existencí tajemné
Ďáblovy bible. Hrají: I. Tro-
jan, J. Dvořák, A. Geislero-
vá, V. Dyk, H. Vagnerová

21:10 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Motiv III
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Stalingrad: Za
Volhou není země (2/3)
Na podzim roku 1942 svá-
děla německá 6. armáda
kruté pouliční boje s brání-
cími se jednotkami Rudé
armády

20:55 Velké stavby světa:
Chytrý mrakodrap

21:45 Marnie
Drama (USA, 1964)

23:50 W.
Koprodukční film (USA,
2008)

01:55 Queer: Bruce LaBruce za
hranicemi volnosti

02:25 Loreta - místo setkávání
a smíření

02:45 Hody v proměnách časů
03:05 Dítě na tahu
03:35 Cesty
03:55 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (65)
Seriál (ČR, 2016). Mike si
užívá večer s Klárou a je
v pohodě. Ale ukáže se, že
je zase problém s jeho pro-
jektem. Je rozhodnutý jít
do rizika. Veruna s Burá-
kem připravují dětský den
jako promo akci cukrářské
soutěže. Soňa chce dát
výpověď a barvitě Leošovi
vylíčí proč

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Úklidové komando
23:50 Místo činu: Kolín (14)

Krimiseriál (N, 2009)
01:50 Siska V (7)

Krimiseriál (N, 2003)
02:50 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
03:35 Bella a nesplněný sen

Romantický film (N, 2012)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014). Na
rychlíkové trati je nalezena
mrtvola mladé ženy. Přejel
ji vlak, ale na trať ji někdo
shodil už omámenou.
Vyšetřování ukáže, že její
doklady byly podstrčené;
měla zakrýt další vraždu
a rozsáhlý podvod s majet-
kem a penězi. Hrají: M. Tac-
lík, D. Švehlík, J. Pidrmano-
vá, H. Dvořáková a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (11)

22:30 Stalker (3)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (19)
00:20 Beze stopy VII (24)
01:05 Mentalista (1)
02:00 Dva a půl chlapa IX (15)
02:20 Střepiny

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (10)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(3)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(4)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (1)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:20 Mistr popravčí (1)
00:20 Letopisy rodu Shannara

(10)
01:15 Applikace
01:40 Vikingové (1)
02:30 Agresivní virus (3)
03:10 Alias IV (15)
03:55 Alias IV (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (15)
Seriál (USA, 2011)

12:50 Ordinace v růžové
zahradě (37)

14:00 Beze stopy VII (24)
14:55 Mentalista (1)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3136)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (7)
13:35 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
14:35 Castle na zabití VII (12)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi VII (23-25)
14:10 Simpsonovi VIII (1)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VII (10)

Krádež identity. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána X (20)
Bez konce. Seriál
(USA, 2006)

17:10 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VIII (2)
18:45 Simpsonovi VIII (3)
19:15 Simpsonovi VIII (4)
19:45 Simpsonovi VIII (5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news

„Tak sestry
na značky

a na zapískání všichni
stávkujeme.“

Jiří Tomeš,
Facebook
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Jan
Kovář

Máme skoro nejnižší
platy v Evropě,

takže... bohužel ano.

inzerce

Budete si užívat příjemné
domácí pohody ve dvou

a nenecháte si od nikoho zvenčí kazit
náladu nedůležitými připomínkami.

Beran 21/3–20/4
V pondělí budete v oslnivé
formě. Ať už jste sólo, nebo

zadaní, budou se za vámi různé osoby
opačného pohlaví dosti otáčet.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 28. 11.

Jestliže vám vyhovuje spolu
žít, jak se říká na hromádce,

pak zbytečně nic neměňte. Ostatně tyto
věci jsou pouze vás dvou.

Rak 22/6–22/7
Líbání na veřejnosti sicemo-
mentálně patří spíše mladší

generaci, ale vy si ho dnes klidně dopřej-
te, třeba i pod jmelím.

Kozoroh 22/12–20/1

Vztah vám bude nyní vzkvé-
tat, což je vzhledem k roční

době skoro zázrak, takže byste ho měli
pěkně zalévat mocí vaší lásky.

Býk 21/4–21/5
Nesmutněte, pokud na vás
protějšek nemá čas, a klidně

si udělejte den jenompro sebe. Na lásku
si dáte čas zase jiný den.

Štír 24/10–22/11

Nebudete dnes chápat ně-
jaké protějškovo rozhodnutí

a budete potřebovat jeho podrobnější
odborný komentář, abyste to vzali.

Lev 23/7–22/8
Vánoční trhy budou bezvad-
nou příležitostí k usmíření,

zvláště pokud to mezi vámi skřípalo.
Dopřejte si kopec romantiky.

Vodnář 21/1–20/2

Poštěstí se vám při dnešku
dotáhnout nějaké milostné

záležitosti do zajímavého konce, který
pro vás oba vlastně bude začátkem.

Blíženci 22/5–21/6
Přijdete na to, že nemá cenu
dělat doma hysterické scé-

ny. Stejně ve finále budete muset nála-
du zlepšovat zase vy samotní.

Střelec 23/11–21/12

Nějaké věci se vám mohou
v životě líbit více či méně,

ale mít po boku svého milovaného je
jedna z výher, která stojí za to.

Panna 23/8–22/9
Nebude se vám chtít být
opět za ty trpělivé, ale ve

finále se stejně nebudete moci na svou
drahou polovičku dlouho hněvat.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VELKÝŽIVOTNÍHOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
74DTM a své datum narození na 904 30 55

Znám vaši budoucnost!

Astroložka Helga

ANO, či NE? Zeptejte se vyyykládacích karet!p j yy

Pište SMS ve tvaru 25RSZ

a svoje datum narození na
číslo 904 30 46

Osudové partnerství 2017!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šach
Mat

Ne. Když na to
nemám, tak si
nepůjčuji.

Komiks

Řešení sudoku

STŘEDNÍ ROD
Měl jsem někdy v polovině devadesátých let takový nápad. Mož-
ná trošku infantilní, ale to byla tenkrát většina mých nápadů.
Tenhle by vlastněmohl být přímo definicí infantility: Napadlo
mě, že by nebylo špatné mluvit ve středním rodě! Přišlo mi to do-
cela originální a hlavněmi připadalo, že střední rod je takový ne-
využívaný, opomíjený. Bylo mi ho trochu líto. Nikdo o sobě ve
středním rodě nemluví. I to nejmenší dítě, když už začnemluvit,
dobře ví, jestli je kluk nebo holka. Takže jsem si říkal, že to je vol-
né pole působnosti. Díra na trhu používání jazyka. Přednesl jsem
to kamarádům a s Milanem a.k.a. Bublajsem jsme tak chvilku

opravdu zkoušeli mluvit – asi tak
desetminut. No, moc se to nechyt-
lo. Byl to opravdu nezvyk a
Bublajs měl už možná období
těch nejinfantilnějších nápadů za
sebou. Nápad zůstal odložen. Ale
ne zapomenut. Znovu jsem ho
oprášil nedávno v Děčíně, když
jsme se chystali na koncert. Ne, že

bych se opět snažil zavést střední rod do naší mluvy. Spíš jsem
jen chtěl klukům, kteří u toho tenkrát nebyli, přiblížit čím vším
jsme se také zabývali. Trochu jsme to tedy zkusili a byly to hezké
dialogy. ("Jak jsi se mělo?" "Fajn, dělalo jsem něco doma a pak
jsem šlo nakoupit." "Hele a nechtělo bys se mnou jít do kina?"
"Jé, to bych moc rádo! O tomhle filmu jsem četlo samé dobré re-
cenze!") Samozřejmě je to trochu blbost, uznávám. Na druhou
stranu, kdo ví, jestli právě nenadešel pro opomíjený střední rod
ten pravý čas. Bylo by to totiž v mnoha ohledech konečné řešení
genderové otázky! Často přichází na přetřes, zda automatickým
používánímmužského či ženského rodu nepodporujeme či rov-
nou nevytváříme genderové stereotypy. Toto by bylo jejich zají-
mavé nabourání! Jak nad tím tak přemýšlím, to vůbec není špat-
ný nápad... Jsemmoc rádo, že jsem na to přišlo!

INFANTILNÍ
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Nevyspělý, dětinský
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Vávra

Radši levné
dárky, než
půjčka.

Anketa Vzali jste si někdy půjčku na vánoční dárky?

Dopisy a vzkazy

Elektrobus
v Praze
Využití škodováckých
elektrobusů pro pražskou
MHD je skvělá zpráva,
a to zvláště v tom, že by se
využívaly i v kopcovitém
terénu na Prosek, ostatně
na Prosek trolejbusy do
roku 1965 jezdily, než se
tam propadla vozovka
a místo urychlené opravy
silnice se celá trolejbuso-
vá trať U Kříže-Prosek-Ča-
kovice nemilosrdně zruši-
la. Dosud v jedné restaura-
ci před libeňskou koneč-
nou je trvalá výstavka foto-
grafií zmizelého světa
této prosecké tratě. Při ná-
vštěvě Říma jsem si
v roce 2013 všiml podob-
ného trolejbuso-elektrobu-
su, kdy v některých uli-
cích jel „pod dráty“ a jin-
de na baterie. Trolejbuso-
vou výzbroj dodala také
Škoda. V Mariánských Láz-
ních jezdí trolejbus s pří-
davným, bohužel ale naf-
tovýmmotorem v ulicích,
kde nejsou „dráty“. Plzeň-
ská Škoda je vysoce žáda-
ným producentem trolej-
busů, lokomotiv, tramvají
či příměstských vlaků.
Bylo by velikou chybou,
aby tento český elektrický
gigant skončil v asijských
rukou. MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Jak nad tím tak
přemýšlím, to
vůbec není špatný
nápad...

Slovo dne

„Překvapilo mě,
jak rychle jsme na

druhé místo
dosáhli.“

JAROSLAV ŠILHAVÝ, TRENÉR
SLAVIE

Od poloviny září, kdy začal tým
trénovat, fotbalisté Slavie ještě
neprohráli. V lize jedenáct zápa-
sů, další dva v domácím poháru.
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Intimní

Ve skanzenu, na
hradě i zámku po-
tkáte Mikuláše
s jeho družinou.

O víkendu nemusíte čekat na
čerty doma,můžete jim jít na-
proti. Čertovský vlak vyjede
v sobotu 3. prosince ve 14:05
hodin z Hlavního nádraží
v Praze doHornického skan-
zenu Mayrau, kde proběhne
program pro děti. Lístek pro
dospělé stojí 300 Kč, pro děti
do 15 let 350 Kč. Součástí
ceny je balíček pro každé
dítě, tak vstupné na mikuláš-
ské odpoledne v hornickém
skanzenu.

Stejně tak můžete potkat
čerty na pražské Čertovce
v pondělí 5. prosince. Na pe-
kelníky nepochybně narazíte
i na Karlově mostě a za sym-
bolických 20 Kč si navícmůže-
te prohlédnout Muzeum Kar-
lova mostu i s výstavou betlé-
mů.

Svézt semůžete s čerty aMi-
kulášem v historické tramva-
ji Barborka v Ostravě v sobo-
tu 3. prosince. Jízda je dlouhá
25 minut a stojí 30 korun.

Parní vlak s Mikulášem
a jeho družinou bude jezdit
celý víkend na úzkorozchod-
né Kolínské řepařské drážce
v Sendražicích u Kolína.

Na zámku Loučeň budou
probíhat v sobotu 3. prosince
oblíbené mikulášské prohlíd-
ky. Ve stejný den od 13 hodin
můžete vyrazit na akci Nebíč-
ko a peklíčko na hradě Rabí
anebo na hrad Radyně, kde
oslaví svátek Mikuláše.

Celý víkend pak bude ote-
vřeno zámecké Peklo i Nebe
ve sklepení na zámku Mní-
šek pod Brdy. Na Chebském

hradu můžete zajít na Miku-
lášskou nadílku v pondělí 5.
prosince.

Sobota bude také patřit čer-
tům, kteří obsadí pivovarské
sklepy na zámku Dobříš.
V neděli přijde Mikuláš na Vá-
noční jarmark na frýdeckém
zámku.

Za čertymůžete vyrazit i do
skanzenů. V sobotu si připra-
vili Svatomikulášskou ob-
chůzku ve skanzenu v Kouři-
mi. V pondělí 5. prosince
bude strašit v rámci Mikuláš-
ského podvečeru v Rožnově
pod Radhoštěm. LAM

Nemovitosti - poptávka
• Koupím RD v Brně, popř.
Brno-venkov, chci to na inves-
tici. Tel. 775617020118384

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117972

Starožitnosti
• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113126

Práce - nabídka
• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Volej-
te 602235963. 118268

• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588112856

• Hledáme dělníky namontáž
přívěsů v Brně. HPP. Jedno-
směnný provoz, dobré plato-
vé podmínky. Nástup ihned.
Tel. 776004071,
jana.vlasakova@daltecpro.cz118146

• Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Brna a okolí. Nabízí-
me práci od po-pá, 26.000,- čis-
tý výdělek. Nástup možný po
dohodě. Volejte 602235963. 118265

• Hledáme řidiče skupiny C,
možno i schopného důchodce
z Brna a okolí. 26.000,- čistý vý-
dělek. Nástupmožný po doho-
dě. Volejte 602235963.118422

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Cestování - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
HORY, LÁZNĚ, POZNÁNÍ

ADVENTNÍ VÍDEŇ 1 10.12.2016 - BS 790
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 16.12.2016 **** S 3 140

RAKOUSKO 5 18.1.2017 *** S 3 200
RAKOUSKO SILVESTR 4 29.12.2016 **** LAI 4 930
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK - AKCE 5 29.12.2016 *** P 22 590

PŘEDPRODEJ - AKČNÍ CENY do 6.12.2016
LÉTO 2017

KORFU 11 14.6.2017 S BS 9 300
KORFU 8 17.6.2017 **+ P 11 700
MADEIRA 8 3.7.2017 ** S 12 700
ALBÁNIE 8 30.8.2017 *** S 14 990
MALTA 8 10.6.2017 **** S 15 600

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Záloha pouze 4000 Kč / Doplatek 30 dní před odletem

Chorvatsko je nejoblíbenější
Chorvatsko je stále nejoblíbenější dovolenková destina-
ce Čechů. Podle statistik Chorvatského turistického sdru-
žení patří Češi na šesté místo v žebříčku nejčastějších ná-
vštěvníků. Letos tam do konce srpna přijelo více než 600
tisíc Čechů. Země nabízí krásné pláže, ale také bezpečné
zázemí pro rodiny s dětmi. CNTB

Ačkoliv letos chodí v pondělí, potkáte je už o víkendu. MAFRA

Svezte se s čerty
o víkendu vlakem

• ŽHAVÉ AMATÉRKY a jejich
nahé fotky! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 16BLR a text na 909 15 50
• Jsem dlouho bez sexu! Po-
můžeš mi to změnit? Alena 46.
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
78RAH a tvůj text!
• Chceš zažít žhavější sexuální
zážitky než doma? Jsem 100%
DISKRÉTNÍ! Radka 29. Volej
909 801 801 kód NSX40

• Jsem nadržená a chci si to
rozdat s pořádně výkonným
bejkem! Brnkni mi a ukaž, co
se v tobě skrývá! Pavlína 49.
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 92SJV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz
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LYŽUJEŠ?
ZÁVOĎ!

SKI OPENING
10. 12. 2016 / Špindlerův Mlýn

1. SOUTĚŽNÍ VÍKEND
13.–15. 1. 2017 / Špindlerův Mlýn

inzerce

Nejvyšší fotbalová liga dospěla do své
poloviny. Na druhé příčce jemísto Zlí-
na, který podlehl doma Dukle 0:1, ak-
tuálně Slavia, která porazila v utkání
dvou aspirantů na titul Mladou Bole-
slav 2:1. Stejným poměrem uspěla
Sparta v Hradci a je čtvrtá.
Karviná na vlastním hřišti přehrála

Bohemians 1905 3:0 a doma vyhrály
také Teplice, konkrétně 1:0 nad Jab-

loncem. V bitvě posledních dvou
týmů první ligy remizovala Příbram
s Jihlavou 0:0. Nerozhodně skončil
také včerejší souboj Liberce se Slovác-
kem. Severočeši ale remízu 2:2 za-
chránili až dvěma penaltami ve dru-
hém poločasu.
Tabulku stále vede Viktoria Plzeň.

Její včerejší duel s Brnem skončil až
po uzávěrce tohoto vydání. PUR

Běžkyně na lyžích Kateřina Smutná vyhrála
ve švýcarské Pontresině prolog na 8 km seriá-
lu dálkových běhů Ski Classics. Smutná, repre-
zentující tým Santander a po letech také opět
Českou republiku, porazila časem 23:42,97
o sedm desetin celkovou vítězku minulého
ročníku Brittu Norgrenovou. ČTK

Novým šampio-
nem ve formuli 1
je německý pilot
stáje Mercedes.

O mistrovi světa se rozhodo-
valo až ve včerejším závěreč-
ném závodu sezony v Abú
zabí. Rosberg o titul bojoval
s týmovým kolegou Lewisem
Hamiltonem. Brit sice vyhrál,
ale Rosbergovi stačilo druhé
místo k celkovému prven-
ství, které urval o pět bodů.
Třetí skončil Němec Sebasti-
an Vettel na Ferrari.
„Neskutečný pocit. Jsem

strašně, strašně pyšný. Podaři-
lo se mi totéž co mému otci.
Teď už budu jen slavit jako
utržený ze řetězu,“ řekl jed-
natřicetiletý Němec, který
svým triumfem navázal na
otce Kekeho Rosberga, který
se stal mistrem světa v roce
1982. Rosberg je zároveň po

Michaelu Schumacherovi
a Vettelovi třetím světovým
šampionem z Německa.
Na jeho soupeři Hamiltono-

vi bylo vidět velké zklamání,
ale trojnásobný mistr světa
zachoval dekorum. „Velká
gratulace Nicovi, je světový
šampion. Já se cítím skvěle.
Chci poděkovat rodině

a týmu – vyhrál jsem 32 závo-
dů, co jsem tady,“ řekl Brit na
adresu Mercedesu.
Rosberg se pak ještě vrátil

k samotnému závodu. „Je to
klukovský sen. Nebyl to ten
nejkrásnější závod, který
jsem kdy jel, ten tlak byl neu-
věřitelný. V posledních ko-
lech to bylo opravdu nechut-

né,“ dodal šťastný pilot Mer-
cedesu.
Poslední 250. závod karié-

ry odjel Brazilec Felipe
Massa. Naposledy se v seriálu
objevil i mistr světa z roku
2009 Jenson Button z Velké
Británie, který závod kvůli
prasklému závěsu pravého
předního kola nedojel. ČTK

Fotbalová liga. Slavia už je
po zaváhání Zlína druhá

Prskavec
Bronzový olympijský me-
dailista z Ria Jiří Prskavec
(na snímku) vyhrál anketu
Kanoista roku na divoké
vodě a obhájil loňské ví-
tězství. Třiadvacetiletý
kajakář dostal 261 bodů
a předčil Martinu Satko-
vou a Vavřince Hradilka,
čtyřnásobného vítěze. ČTK

Nico Rosberg slaví zisk titulu mistra světa. AP

Nico Rosberg ustál tlak
a slaví titul mistra světa

Němci znají soupeře
Fotbaloví světoví šampioni z Ně-
mecka se příští rok na Poháru
FIFA v Rusku (od 17. června do 2.
července) utkají v základní skupi-
ně s Chile, Austrálií a vítězem
mistrovství Afriky. Ve skupině B
se domácí reprezentace postaví
Novému Zélandu, Portugalsku
a Mexiku. Rozhodl o tom sobotní
los v Kazani.

Koudelka až sedmnáctý
Český skokan na lyžích Roman
Koudelka bodoval i ve druhém zá-
vodu nové sezony Světového po-
háru. Ve finském zimním středis-
ku Ruka skončil v sobotu po nevy-
dařeném druhém skoku sedm-
náctý. Bodoval i Lukáš Hlava, kte-
rý po páteční nešťastné 31. příčce
obsadil 27. místo. Z vítězství se ra-
doval Němec Severin Freund. ČTK

Smutná. V obnovené
premiéře hned vítězná

Číslo dne

7.
Biatlonisté zahájili sezonu SP
sedmýmmístem ve smíšené
štafetě. Kvarteto Vítková,
Koukalová, Šlesingr a Mora-
vec zaostalo o 1:20,9 za vítěz-
nými Nory.

Profil Nico Rosberga

Německý závodník se narodil
27. 6. 1985 ve Wiesbadenu.

● Kariéra v F1: Williams (2006
–2009), Mercedes (od 2010)

● Bilance v F1: 206 závodů, 23
vítězství, 57 umístění na stup-
ních vítězů, 30 pole positions

● Rodina: ženatý, manželka
Vivian, dcera Alaia

● Ostatní: syn mistra světa F1
z roku 1982 Kekeho Rosberga
má po otci i finské občanství

Zprávy krátce



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

199 Kč
320 STRAN – ILUSTROVANÁ
ENCYKLOPEDIE - UDÁLOSTI,

OSOBNOSTI, IDEOLOGIE –
OD DÁVNÝCH DOB AŽ PO

SOUČASNOST

Dárky, které potěší!Dárky, které potěší!

159 Kč199 Kč
664 STRAN –

SPOLEČNÉ VYDÁNÍ TŘÍ
PUBLIKACÍ MAPUJÍCÍ

POSLOUPNOST VLÁDCŮ
V ČESKÝCH ZEMÍCH

1400 BAREVNÝCH
FOTOGRAFIÍ ZACHYCUJE

PRÁCI PROFESIONÁLU
KROK ZA KROKEM

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO) –S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

BRNO –OCAvion – Dornych –OC Futurum–OCKrálovo Pole –Masarykova 37 –OCOlympia |ČESKÉBUDĚJOVICE –OCMercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 130/15 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) –
S. K. Neumanna 17/589 | CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU –
Podhorská 4963/9 | JIHLAVA – Benešova 8 | KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO –
Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155
| MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy | OLOMOUC – Legionářská 7 | OSTRAVA – OC Futurum –OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE –
17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza – B. Smetany 1 | PRAHA –
9prodejen |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní 2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží 5496 (OCČepkov)


